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Skąd pochodzi nasza żywność? Jakim zabiegom jest
poddawana w drodze na nasze stoły? Jak oddziałuje na nas jej spożycie? Od skutków
zdrowotnych w postaci otyłości po ukryte składniki w naszych codziennych posiłkach,
wątpliwości dotyczące żywności niepokoją nas wszystkich.

Bezpieczeństwo żywności, dobrostan zwierząt, zdrowie roślin, etykietowanie i identyfikowalność:
wszystkie te aspekty znajdują się w centrum zainteresowania badań finansowanych z budżetu 7PR.

W ciągu ostatnich kilku lat bezpieczeństwo żywności wysunęło się na pierwszy plan, bo jak pokazały
różne alarmujące zdarzenia, niekoniecznie możemy ufać informacjom o składzie zamieszczanym na
etykietach. Aby zyskać większą pewność co kupujemy, potrzebne są solidne procedury testowe.
Kontynuujemy zatem prace badawcze nad jeszcze skuteczniejszymi technikami przeprowadzania
testów.

Niemniej niepożądane składniki mogą się znaleźć w naszych posiłkach w sposób niezamierzony.
Istnieje również zagrożenie ze strony patogenów i zanieczyszczeń. Nie znają granic, dlatego
koordynujemy badania naukowe z nowymi krajami UE, krajami sąsiadującymi i tymi, z których
importujemy, aby wszyscy stosowali te same normy i zasady.

Musimy wiedzieć, że to co kupujemy jest dla nas dobre, ale co z faktem, jak decydujemy o swojej
diecie? W Europie 4 z 7 największych czynników ryzyka przedwczesnej śmierci - ciśnienie krwi,
cholesterol, wskaźnik masy ciała oraz niewystarczające spożycie owoców i warzyw - ma związek
z tym, jak jemy. Rosnąca liczba osób z nadwagą i otyłością, a także powiązanych z nimi kłopotów
zdrowotnych, to prawdziwe wyzwanie dla naszych systemów opieki zdrowotnej. Szereg projektów
badawczych poświęconych jest łagodzeniu cukrzycy i poszukiwaniu sposobów na zredukowanie
liczby osób otyłych.

Obok prac prowadzonych także nad dobrostanem zwierząt i zdrowiem roślin, interesujące wyniki
przynoszą badania nad zabezpieczeniem dostaw żywności w Europie i zdrowiem tych, którzy je
spożywają. Zachęcamy do dalszej lektury, aby dowiedzieć się, jakie projekty uzyskują wsparcie i jak
pomagają nam dbać o żywność od pola do stołu.

- Dieta a gniew w relacjach

- Mapowanie źródeł informacji dla europejskich rolników

- Unijni naukowcy dają nadzieję na podwyższone bezpieczeństwo żywności

- Jak ewoluowały rośliny i co to oznacza dla naszych dostaw żywności

- Nowatorskie rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo żywności

http://cordis.europa.eu/news/rcn/36525_pl.html
http://cordis.europa.eu/news/rcn/36518_pl.html
http://cordis.europa.eu/news/rcn/36522_pl.html
http://ec.europa.eu/research/infocentre/article_en.cfm?id=/research/headlines/news/article_14_04_09_en.html?infocentre&item=All&artid=31876&caller=AllHeadlines
http://cordis.europa.eu/result/brief/rcn/12890_pl.html


- Korzystny wpływ tradycyjnej żywności na zdrowie

- Nanotechnologia w służbie konserwacji żywności

- Pionierski program UE na tropie poziomu zanieczyszczeń w owocach morza

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.

 
12-06-2025

Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
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nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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